TRƯỜNG THCS VĨNH PHONG 1
TỔ KHOA HỌC TỰ NHIÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: …/KH-TKHTN
	Vĩnh Phong, ngày … tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức chuyên đề, bài học minh hoạ
 năm học 2025 - 2026.

Căn cứ Kế hoạch số 327/KH-THCS ngày 21/10/2025 của trường THCS Vĩnh Phong về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ chuyên môn năm học 2025-2026;
Căn cứ Kế hoạch số 368/KH-THCS ngày 22/11/2025 của trường THCS Vĩnh Phong về kế hoạch thực hiện chuyên đề, bài học minh họa, năm học 2025-2026;
Tổ Khoa học Tự nhiên lập kế hoạch tổ chức thực hiện chuyên đề, bài học minh hoạ năm học 2025-2026 như sau:
1. Mục đích
- Nâng cao chất lượng sinh hoạt chuyên môn trong tổ chuyên môn, tập trung vào thực hiện đổi mới phương pháp dạy học, kiểm tra đánh giá, nâng cao chất lượng bồi dưỡng học sinh giỏi theo định hướng phát triển phẩm chất và năng lực học sinh.
- Tổ trưởng chuyên môn chủ động định hướng giáo viên chọn nội dung để xây dựng các chuyên đề, bài học minh hoạ, báo cáo tham luận trong mỗi môn học phù hợp với việc tổ chức hoạt động học tích cực, chủ động, tự giác, sáng tạo của học sinh; sử dụng các phương pháp và kỹ thuật dạy học tích cực để xây dựng tiến trình dạy học theo chuyên đề nhằm phát triển năng lực và phẩm chất của học sinh. Phát huy mạnh mẽ ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức các hoạt động giáo dục.
- Thống nhất các biểu mẫu trong thực hiện chuyên đề, bài học minh hoạ của tổ chuyên môn, triển khai thực hiện tốt việc đổi mới chương trình và sách giáo khoa giáo dục phổ thông.
2. Yêu cầu
 Việc xây dựng các chuyên đề, bài học minh hoạ trong mỗi môn học, khối lớp và kế hoạch dạy học bộ môn phải nhằm góp phần thực hiện mục tiêu của chương trình giáo dục phổ thông 2018, phù hợp với điều kiện thực tế của Tổ chuyên môn và khả năng học tập của học sinh, phù hợp với năng lực và sở trường của từng giáo viên.
3. Chỉ tiêu, kinh phí thực hiện
 Đề nghị lãnh đạo chi trả kinh phí thực hiện theo quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị năm 2025 và 2026.
    4. Tổ chức thực hiện
4.1 . Học kì I

	TT
	Chuyên đề/BHMH
	Giáo viên
	Lĩnh vực/Môn
	Thời gian
	Tên chuyên đề/Bài dạy

	1
	Chuyên đề
	Nguyễn Thị Hiền
	KHTN
	Nửa cuối tháng 11/2025
	Ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số trong giai đoạn hiện nay

	2
	BHMH
	Nguyễn Thị Tuyền
	KHTN 8
	Nửa cuối tháng 12/2025
	Bài dạy sẽ thông báo sau

	3
	BHMH
	Hoàng Văn Thương
	[bookmark: _GoBack]KHTN 7
	Nửa cuối tháng 12/2025
	Bài dạy sẽ thông báo sau

4.2  Học kì II
Thực hiện giáo dục stem (kế hoạch giáo dục stem kèm tneo)
Thẩy, cô được phân công chuẩn bị nội dung, thực hiên như kế hoạch.
Trên đây là kế hoạch thực hiện chuyên, bài học minh hoạ năm học 2025-2026. Trong quá trình thực hiện có khó khăn thì liên hệ trực tiếp với tổ để được hướng dẫn kịp thời./.
	Nơi nhận :
·  Lãnh đạo (b/c);
· Thành viên tổ KHTN (t/h);
· Lưu: hồ sơ tồ CM.

	            TỔ TRƯỞNG

       Nguyễn Trung Giang

image1.png